Proc. Leg. nº 2940/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1823/2024

Página 1 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Manutenção asfáltica na Rua
José Milani- Vila Bissoto.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Considerando a preocupante condição do pavimento da Rua José Milani,
localizada na Vila Bissoto, que há considerável período tem sido alvo de solicitações
de reparo, sem êxito, agravando substancialmente seu estado de deterioração;

Além disso, destaca-se que, especificamente na altura do número 1092,
torna-se impraticável desviar dos numerosos buracos, uma vez que ocupam
integralmente a largura da via;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

                   Requer a imediata realização de manutenção asfáltica da Rua José
Milani, na Vila Bissoto, em caráter de urgência.

Valinhos, 05 de junho de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas

Proc. Leg. nº 2940/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 2940/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z3C0J6RE02E62W5F
		2024-06-06T09:23:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura